
Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Herren I (1.41.10) – Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Osterbrock 848,7 

Raphael Drees 276,6 

Thomas Roling 294,8 

Niklas Wolken 277,3 

2 SV Hesepe 847,9 

Arne Köhler 289,5 

Jonas Rohmann 281,8 

Paskal Treder 276,6 

3 SV St. Antonius Geeste 843,5 

Carsten Schnieders 285,4 

Alexander Schweers 284,0 

Marc Wefers 274,1 

 
 
 
 
 
 

KK 50m Auflage – Damen I (1.41.11) – Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV St. Antonius Geeste 867,9 

Vanessa Keiser 290,7 

Sarah Konermann 289,7 

Jana Wolter 287,5 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Herren I (1.41.10) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Struwe Tobias Lingener Sportschützen Schützenlust 98,6 96,6 100,4 295,6 

2 Roling Thomas SV Osterbrock 100,6 95,5 98,7 294,8 

3 Hüser Andre SSV Meppen 95,9 98,0 96,1 290,0 

4 Rathkamp Tobias SV Sankt Barbara Dalum 98,1 94,3 97,5 289,9 

5 Köhler Arne SV Hesepe 96,1 96,9 96,5 289,5 

6 zur Oeveste Chris SSGem Bramgau 93,7 97,9 95,5 287,1 

7 Geiger Marcel SSGem Aschendorf 93,9 93,6 98,3 285,8 

8 Schnieders Carsten SV St. Antonius Geeste 92,3 97,0 96,1 285,4 

9 Vinke Alexander SV Südmerzen 1920 97,9 95,6 91,9 285,4 

10 Emmrich Jannis SSGem Bramgau 89,2 97,0 98,5 284,7 

11 Becker Tobias SV Südmerzen 1920 96,5 92,2 95,7 284,4 

12 Schweers Alexander SV St. Antonius Geeste 93,2 96,7 94,1 284,0 

13 Rohmann Jonas SV Hesepe 91,7 95,7 94,4 281,8 

14 Wolken Niklas SV Osterbrock 93,3 92,4 91,6 277,3 

15 Treder Paskal SV Hesepe 90,5 92,9 93,2 276,6 

16 Drees Raphael SV Osterbrock 92,5 92,8 91,3 276,6 

17 Diekmann Pascal Meller SGi 1659 93,3 95,4 86,8 275,5 

18 Wefers Marc SV St. Antonius Geeste 94,9 89,0 90,2 274,1 

 
 
 

KK 50m Auflage – Damen I (1.41.11) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Vogeling Jana SSGem Bramsche 100,7 99,9 102,4 303,0 

2 Kuhrs Jule SV Osterbrock 100,9 94,6 98,1 293,6 

3 Keiser Vanessa SV St. Antonius Geeste 96,5 97,9 96,3 290,7 

4 Konermann Sarah SV St. Antonius Geeste 98,1 93,5 98,1 289,7 

5 Steinbild Jasmin SSGem Aschendorf 100,8 94,0 93,7 288,5 

6 Wolter Jana SV St. Antonius Geeste 93,4 94,4 99,7 287,5 

7 Schwegmann Sabrina SSGem Bramgau 95,9 92,2 91,2 279,3 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren 0 (1.41.68) – Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV St. Antonius Geeste 884,8 

Andre Bojer 298,1 

Timo Delatour 283,6 

Michael Mensen 303,1 

2 SSV Meppen 882,6 

Ekin Celik 289,5 

Thorsten Fiege 293,0 

Gernot Kuschmierz 300,1 

 
 
 

KK 50m Auflage – Senioren 0 (1.41.68) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Meibers Michael SSGem Alt-Hümmling 103,9 103,0 100,7 307,6 

2 Liekam Thomas SSGes Osnabrück Land-West 101,0 101,6 101,2 303,8 

3 Mensen Michael SV St. Antonius Geeste 100,1 100,7 102,3 303,1 

4 Feldmeier Klaus SSGem Lähden 98,2 100,5 103,1 301,8 

5 Drees Wolfgang SSGem Altes Kirchspiel Emsbüren 101,5 99,0 100,9 301,4 

6 Kuschmierz Gernot SSV Meppen 97,0 100,3 102,8 300,1 

7 Sprock Marcus SSGem Aschendorf 98,9 101,5 98,4 298,8 

8 Bojer Andre SV St. Antonius Geeste 99,1 98,9 100,1 298,1 

9 Nipper Christian BSV Berge 96,3 100,2 100,6 297,1 

10 Bruns Andreas SSGem Lähden 98,7 97,9 96,7 293,3 

11 Fiege Thorsten SSV Meppen 95,2 101,7 96,1 293,0 

12 Celik Ekin SSV Meppen 97,1 94,9 97,5 289,5 

13 Hasselberg Sascha Lingener Sportschützen Schützenlust 95,8 94,2 96,6 286,6 

14 Delatour Timo SV St. Antonius Geeste 94,4 91,5 97,7 283,6 

15 Sur Karsten SV St. Antonius Geeste 94,2 92,0 96,6 282,8 

16 Dogan Can SGem Hördinghausen 89,6 93,0 87,7 270,3 

17 Kaltschmidt Michael SGem Hördinghausen 82,6 85,1 87,6 255,3 

 



Schützenbund Osnabrück-Emsland-Grafschaft Bentheim 

Bezirksmeisterschaften 2024 
 
 
 

DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Seniorinnen 0 (1.41.69) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Tebbe Nicole SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 101,8 101,6 102,9 306,3 

2 Lindemann Rita SSGem Alt-Hümmling 102,8 100,5 102,1 305,4 

3 Pawlak Nicol SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 102,8 102,3 99,0 304,1 

4 Raberg Nina SV Venne 1898 101,3 98,9 101,9 302,1 

5 Funke Kerstin SSGem Bramgau 98,7 98,4 98,7 295,8 

6 Rüdiger-Gerdes Lilia SSV Meppen 97,2 98,9 99,5 295,6 

7 Mertens Stephanie SV Südmerzen 1920 97,5 92,8 97,2 287,5 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren I (1.41.70) – Mannschaftswertung 
 

Platz Mannschaft Summe 

1 SSGes Burg Wittekind 1 911,6 

Sigrid Brunsmann 299,5 

Norbert Fänger 306,5 

Ralf Müller 305,6 

2 SSC Artland 910,3 

Clemens Ostermann 302,8 

Carsten Ringhand 303,1 

Hartmut Strätker 304,4 

3 SSGem Alt-Hümmling 1 905,4 

Thomas Hegger 299,9 

Hermann Schulte-Greve 298,2 

Heinz Untiedt 307,3 

4 SSGes Osnabrück Land-West 1 904,7 

Reinhard Duckert 300,6 

Jürgen Goldmeyer 301,3 

Achim Schulte 302,8 

5 SSGes Osnabrück Land-West 3 895,0 

Guido Braun 297,8 

Uwe Bücker 298,0 

Hartmut Specht 299,2 

6 BSV Berge 889,9 

Ulrich Rötker 286,2 

Cornelia Sielker 303,5 

Gerhard Sielker 300,2 

7 SSGes Osnabrück Land-West 2 886,9 

Petra Duckert 297,5 

Ina Goldmeyer 294,8 

Thomas Kasten 294,6 
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DV-System DAVID21+ 

8 SSGem Alt-Hümmling 2 882,7 

Marlene Breer 296,5 

Annelen Grote 294,8 

Karl-Heinz Tharner 291,4 

9 SSGes Burg Wittekind 2 881,9 

Volker Cybulla 295,7 

Martin Voßgröne 288,6 

Thomas von Harten 297,6 

10 SSGem Aschendorf 880,9 

Jürgen Gerdes 299,6 

Harald Olthaus 293,4 

Martin Willerding 287,9 

11 SV Hesepe 869,2 

Uwe Beckmann 280,3 

Mario Köhler 299,6 

Harald Wegner 289,3 

12 SV Sankt Barbara Dalum 852,8 

Aloys Mensen 297,1 

Jutta Rathkamp 284,2 

Udo Rathkamp 271,5 

13 SSV Meppen 846,5 

Heike Boelke 302,1 

Olaf Jaster 259,7 

Thomas Listl 284,7 

AK SV Osterbrock 880,2 

Oliver Brinker 302,2 

Karl-Heinz Drees 298,7 

Johannes Kuhrs (AK) 279,3 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren I (1.41.70) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Fänger Norbert SSGes Burg Wittekind 1 102,5 101,3 102,7 306,5 

2 Lühn Thomas SGi Schüttorf 102,7 99,0 102,9 304,6 

3 Strätker Hartmut SSC Artland 102,5 103,1 98,8 304,4 

4 Lamping Matthias SSC Artland 99,3 102,3 102,0 303,6 

5 Ringhand Carsten SSC Artland 100,8 101,0 101,3 303,1 

6 Brinker Oliver SV Osterbrock 100,4 100,7 101,1 302,2 

7 Goldmeyer Jürgen SSGes Osnabrück Land-West 1 101,5 101,4 98,4 301,3 

8 Sielker Gerhard BSV Berge 97,5 101,2 101,5 300,2 

9 Hegger Thomas SSGem Alt-Hümmling 1 99,0 100,5 100,4 299,9 

10 Gerdes Jürgen SSGem Aschendorf 100,5 100,9 98,2 299,6 

11 Köhler Mario SV Hesepe 101,9 99,8 97,9 299,6 

12 Schlüter Stefan 
SV Neuenkirchen im Hülsen 
1877 

99,1 101,9 98,4 299,4 

13 Drees Karl-Heinz SV Osterbrock 102,1 98,3 98,3 298,7 

14 Bücker Uwe SSGes Osnabrück Land-West 3 101,2 97,9 98,9 298,0 

15 Braun Guido SSGes Osnabrück Land-West 3 100,2 99,1 98,5 297,8 

16 von Harten Thomas SSGes Burg Wittekind 2 99,4 99,8 98,4 297,6 

17 Mülder Thomas 
SSGem Altes Kirchspiel 
Emsbüren 

97,9 98,3 99,3 295,5 

18 Strüwing Heinz SSGem Lähden 100,1 98,6 96,1 294,8 

19 Kasten Thomas SSGes Osnabrück Land-West 2 97,0 96,9 100,7 294,6 

20 Olthaus Harald SSGem Aschendorf 96,6 99,2 97,6 293,4 

21 Runde Norbert SSGem Alt-Hümmling 98,4 97,9 96,7 293,0 

22 Lindemann Thomas SV St. Antonius Geeste 98,8 98,8 95,1 292,7 

23 Tharner Karl-Heinz SSGem Alt-Hümmling 2 97,8 98,2 95,4 291,4 

24 Fricke Thomas SV St. Antonius Geeste 100,2 91,8 98,5 290,5 

25 Wegner Harald SV Hesepe 97,2 97,1 95,0 289,3 

26 Willerding Martin SSGem Aschendorf 96,9 96,5 94,5 287,9 

27 Berndsen Hubert SSV Baccum 91,5 97,8 97,4 286,7 

28 Guse Holger SSGem Bramgau 96,1 93,9 96,1 286,1 

29 Listl Thomas SSV Meppen 95,0 95,8 93,9 284,7 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren I (1.41.70) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

30 Wurz Johann-Hermann SSGem Haren-Ems 92,3 94,5 94,5 281,3 

31 Beckmann Uwe SV Hesepe 91,8 96,9 91,6 280,3 

32 Jaster Olaf SSV Meppen 90,6 84,3 84,8 259,7 

AK Kuhrs Johannes SV Osterbrock 92,3 93,0 94,0 279,3 

 
 
 
 
 

KK 50m Auflage – Seniorinnen I (1.41.71) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Sielker Cornelia BSV Berge 102,4 100,4 100,7 303,5 

2 Boelke Heike SSV Meppen 99,8 102,1 100,2 302,1 

3 Borrmann Marion Meller SGi 1659 100,4 100,5 101,0 301,9 

4 Duckert Petra SSGes Osnabrück Land-West 2 100,2 101,0 96,3 297,5 

5 Breer Marlene SSGem Alt-Hümmling 2 95,6 99,6 101,3 296,5 

6 Lühn Birgit SGi Schüttorf 97,9 97,9 99,8 295,6 

7 Goldmeyer Ina SSGes Osnabrück Land-West 2 96,4 98,0 100,4 294,8 

8 Grote Annelen SSGem Alt-Hümmling 2 97,8 100,8 96,2 294,8 

9 Sievers Bianca SSGem Aschendorf 97,9 95,6 97,5 291,0 

AK Albersmann Petra BSV Berge 98,7 99,6 101,5 299,8 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren II (1.41.72) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Untiedt Heinz SSGem Alt-Hümmling 1 103,7 101,6 102,0 307,3 

2 Müller Ralf SSGes Burg Wittekind 1 101,8 101,6 102,2 305,6 

3 Ostermann Clemens SSC Artland 99,9 101,0 101,9 302,8 

4 Schulte Achim SSGes Osnabrück Land-West 1 100,2 102,4 100,2 302,8 

5 Duckert Reinhard SSGes Osnabrück Land-West 1 98,5 102,7 99,4 300,6 

6 Specht Hartmut SSGes Osnabrück Land-West 3 98,4 100,8 100,0 299,2 

7 Bütergerds Gerhard Schießfreunde Ohne-Haddorf 98,8 99,2 100,2 298,2 

8 Schulte-Greve Hermann SSGem Alt-Hümmling 1 99,5 99,6 99,1 298,2 

9 Hanko Ulrich SSGem Wittlage 98,1 100,0 100,0 298,1 

10 Placke Wilhelm SSGem Wittlage 96,1 100,8 100,5 297,4 

11 Mensen Aloys SV Sankt Barbara Dalum 95,8 99,9 101,4 297,1 

12 Cybulla Volker SSGes Burg Wittekind 2 99,8 100,3 95,6 295,7 

13 Voßgröne Martin SSGes Burg Wittekind 2 96,4 99,2 93,0 288,6 

14 Rötker Ulrich BSV Berge 96,8 93,7 95,7 286,2 

15 Qyaing Wolfgang SSGem Altes Kirchspiel Emsbüren 92,6 90,4 94,1 277,1 

16 Diekmann Frank Meller SGi 1659 89,4 87,9 96,0 273,3 

17 Rathkamp Udo SV Sankt Barbara Dalum 92,8 90,3 88,4 271,5 

 
 
 
 
 

KK 50m Auflage – Seniorinnen II (1.41.73) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Brunsmann Sigrid SSGes Burg Wittekind 1 96,9 102,4 100,2 299,5 

2 Thormann Marianne SSC Artland 97,9 100,3 96,6 294,8 

3 Jansen Angelika SSGem Alt-Hümmling 99,0 93,8 95,9 288,7 

4 Rathkamp Jutta SV Sankt Barbara Dalum 91,2 97,0 96,0 284,2 

AK Eilers Mechthild SSGem Aschendorf 96,1 100,6 98,6 295,3 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren III (1.41.74) – Mannschaftswertung 
 

Platz VNr Mannschaft Summe 

1 0821015 SSGem Bramsche 911,9 

Franz-Josef Lamping 303,5 

Clemens Meyerdirks 303,0 

Gregor Vogeling 305,4 

2 0817278 SSGem Wittlage 1 909,4 

Günter Hohlt 300,1 

Detlef Kohrmeyer 305,4 

Günther Schütz 303,9 

3 0817278 SSGem Wittlage 2 898,4 

Hartmut Land 303,5 

Rolf Placke 307,1 

Jürgen Schmidt 287,8 

4 0817278 SSGem Wittlage 3 884,7 

Herbert Reinhardt 294,7 

Harald Rogowski 292,5 

Christiane Rohrmann 297,5 

5 0823041 SV St. Antonius Geeste 863,5 

Henri Grol 302,9 

Hermann Günnemann 271,9 

Udo Wolter 288,7 

6 0819251 SSC Artland 846,3 

Beate Brüggenhorst 277,5 

Andreas Henemann 283,2 

Jürgen Werner 285,6 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren III (1.41.74) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Placke Rolf SSGem Wittlage 2 102,7 103,4 101,0 307,1 

2 Vogeling Gregor SSGem Bramsche 101,2 102,0 102,2 305,4 

3 Lamping Franz-Josef SSGem Bramsche 102,1 99,1 102,3 303,5 

4 Land Hartmut SSGem Wittlage 2 100,1 101,8 101,6 303,5 

5 Meyerdirks Clemens SSGem Bramsche 101,5 100,3 101,2 303,0 

6 Konjer Heinz-Gerd Sportschützen Uelsen 97,2 93,4 99,3 289,9 

7 Eislage Hermann 
SV Neuenkirchen im Hülsen 
1877 

95,3 97,5 96,0 288,8 

8 Wolter Udo SV St. Antonius Geeste 98,5 95,6 94,6 288,7 

9 Albers Heinrich SSC Artland 91,2 96,9 98,7 286,8 

10 Werner Jürgen SSC Artland 94,1 92,8 98,7 285,6 

11 Tschirch Fred-Jürgen Nordhorner SSGem Nordhorn 88,3 95,8 86,3 270,4 

AK Kotte Karl-Heinz SSGem Bramsche 101,0 101,0 101,1 303,1 

 
 
 
 
 
 

KK 50m Auflage – Seniorinnen III (1.41.75) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Rohrmann Christiane SSGem Wittlage 3 99,7 97,4 100,4 297,5 

2 Hohmann Beate SSGem Wittlage 92,1 93,0 92,5 277,6 

3 Brüggenhorst Beate SSC Artland 93,9 91,0 92,6 277,5 

4 Steenken Karin SSGem Aschendorf 90,1 89,5 91,9 271,5 

AK Homa Monika BSV Berge 100,3 101,5 101,4 303,2 
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DV-System DAVID21+ 

KK 50m Auflage – Senioren IV (1.41.76) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Kohrmeyer Detlef SSGem Wittlage 1 101,4 102,0 102,0 305,4 

2 Grol Henri SV St. Antonius Geeste 98,5 102,8 101,6 302,9 

3 Homa Dieter BSV Berge 98,4 101,9 102,4 302,7 

4 Keller Horst SSC Artland 97,9 99,4 101,7 299,0 

5 Vallo Helmut SV Neuenkirchen im Hülsen 1877 99,2 97,4 102,0 298,6 

6 Liesen Johann SSGem Aschendorf 102,5 97,7 98,1 298,3 

7 Böttcher Jürgen SSGem Wittlage 98,1 99,2 97,9 295,2 

8 Reinhardt Herbert SSGem Wittlage 3 95,9 97,7 101,1 294,7 

9 Tholen Bernhard SSGem Alt-Hümmling 99,0 97,4 98,3 294,7 

10 Rogowski Harald SSGem Wittlage 3 97,4 98,7 96,4 292,5 

11 Schmidt Jürgen SSGem Wittlage 2 94,4 95,4 98,0 287,8 

12 Günnemann Franz SV St. Antonius Geeste 95,0 94,8 93,8 283,6 

13 Henemann Andreas SSC Artland 90,9 95,2 97,1 283,2 

14 Günnemann Hermann SV St. Antonius Geeste 86,9 92,4 92,6 271,9 

AK Neebuhr Manfred SSC Artland 95,6 96,3 91,3 283,2 

 
 
 
 
 

KK 50m Auflage – Senioren V (1.41.78) – Einzelwertung 
 

Platz Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 Noll Reinhold SSV Meppen 102,7 101,7 100,1 304,5 

2 Schütz Günther SSGem Wittlage 1 101,2 100,8 101,9 303,9 

3 Hohlt Günter SSGem Wittlage 1 101,0 98,7 100,4 300,1 

4 Jungenkrüger Hinrich SSGem Haren-Ems 91,6 95,9 95,7 283,2 

5 Meyer Helmut Sportschützen Schwedenschanze 95,7 91,2 92,6 279,5 

 
 


